Mojokerto ini memiliki usia yang lebih dari

100 tahun membuat masjid ini menjadi salah

satu bukti perkembangan islam di Mojokerto

sejak masa lampau.

Masjid Agung Al Fattah dibangun pada

masa kolonial Belanda tahun 1877. Peletakan

batu pertama pembangunan Masjid ini

dilakukan pada Ahad Pon 7 Mei 1877 atau

1294 Hijriyah. Masjid Agung Al-Fattah

didirikan pada saat kepemimpinan Bupati

Mojokerto RAA Kromojoyo Adinegoro.

Masjid ini berdiri megah di samping Alun-

Alun Kota Mojokerto tepatnya di Jalan

Hasyim Asyari No. 1 Kec. Prajurit Kulon,

Kota Mojokerto. (Jawatimuran, 2016).

Masjid Agung al Fattah menggunakan